
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33880 Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2019

Origem: Capanema/PA - Destino(s): São João de Pirabas, Primavera/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Iolanda de Fátima Mendes da Silva 3156184-1 Odontóloga

Período: 09 a 10/05/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 436798
DIÁRIA
PORTARIA Nº146 DE 29 ABRIL DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação sobre estratifi cação de risco da família, e 
dos programas de atenção à saúde da mulher.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Peixe-Boi , Nova Timboteua, Cacho-
eira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Alessandra Benaia Oliveira da Silva 54196249-2 Psicóloga

Diná Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira
Keyla Cristina de Castro Sales 57228474-2 Comissionado

Período: 13 a 17/05/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.
DIÁRIA
PORTARIA Nº147 DE 29 ABRIL DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que 
irão realizar capacitação sobre estratifi cação de risco da família, e dos 
programas de atenção à saúde da mulher.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Peixe-Boi , Nova Timboteua, Cacho-
eira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: 13 a 17/05/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 436806

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

Portaria nº 049 DE 22 DE MAIO DE 2019. 
Objetivo: Realizar confi guração e instalação dos sistemas SIM e SINASC 
devido substituição de computador.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): PORTEL/PA.
Servidor (es): CLÁUDIO DANIEL LEÃO DE NAZARÉ. 3,5 Diárias no período 
de 28 a 31/05/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 436762
Portaria nº 050 DE 22 DE MAIO DE 2019. 
Objetivo: Participar de reunião mensal de ADC’S na escola de governança 
pública do estado do Pará-EGPA.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PA.
Servidor (es): ROSINEY FLORES BARBOSA. 3,5 Diárias no período de 29 
a 31/05/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 436764

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 13 DE 21 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/180283
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº94 de 22 de Abril de 
2019, publicada no DOE nº. 33869 de 09/05/2019, protocolo n° 431577, 
em nome do servidor Pedro Alves Bezerra, Matricula: 1115621, referente 
à concessão de Diárias no período de 13/05/2019 a 17/05/2019 para o 
Município de Placas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 23 de Maio de 2019.
 CARLA SANOCÉLIA CARDOSO BARROS
Diretora Interina do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 437028

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

Portaria nº 38 de 23/05/2019
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 942/2019-CCG 
de 23/01/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.788 de 
24/01/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ALEX SANTOS DA SILVA, cargo de Agente Admi-
nistrativo, matrícula 57209582/2, CPF 715.984.562-53, para atuar como 
fi scal de contrato dos processos nº 2019/122622, referente Gás Liquefeito 
de Petróleo – GLP- Botijão de 13 kg, a fi m de atender os setores desse 
Centro Regional. Todos os procedimentos necessários previstos em lei se-
rão adotados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde
Em 23/05/2019
ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS
Diretora 11º CRS/SESPA/Marabá
Portaria nº 942/2019-CCG

Protocolo: 436955
Portaria nº 39 de 23/05/2019
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 942/2019-CCG 
de 23/01/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.788 de 
24/01/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ALEX SANTOS DA SILVA, cargo de Agente Adminis-
trativo, matrícula 57209582/2, CPF 715.984.562-53, para atuar como fi s-
cal de contrato dos processos nº 2019/163975 referente Água Mineral de 
20 lt e Garrafa de 500 ml, a fi m de atender os setores desse Centro Regio-
nal. Todos os procedimentos necessários previstos em lei serão adotados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde
Em 23/05/2019
ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS
Diretora 11º CRS/SESPA/Marabá
Portaria nº 942/2019-CCG

Protocolo: 436957

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 34 de 10/05/2019, publicada no DOE nº 
33879 do dia 23/05/2019
Onde se lê :
DESIGNAR o servidor ALEX SANTOS DA SILVA, cargo de Agente Admi-
nistrativo, matrícula 57209582/2, CPF 715.984.562-53, para atuar como 
fi scal de contrato dos processos nº 2019/192640, referente a Gêneros 
Alimentícios e Copos Descartáveis, 2019/122622, referente Gás Lique-
feito de Petróleo – GLP- Botijão de 13 kg, 2019/163975 referente Água 
Mineral de 20 lt e Garrafa de 500 ml, a fi m de atender os setores desse 
Centro Regional. Todos os procedimentos necessários previstos em lei se-
rão adotados.
Leia se:
DESIGNAR o servidor ALEX SANTOS DA SILVA, cargo de Agente Admi-
nistrativo, matrícula 57209582/2, CPF 715.984.562-53, para atuar como 
fi scal de contrato dos processos nº 2019/192640, referente a Gêneros 
Alimentícios e Copos Descartáveis, a fi m de atender os setores desse Cen-
tro Regional. Todos os procedimentos necessários previstos em lei serão 
adotados.

Protocolo: 436946

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO . O AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALI-
DADE: PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO: 03/2019/ PROCES-
SO/2019/145890
Objeto: A presente licitação em tela destina-se a contratação de Empresa 
especializada em Locação de Veiculo Tipo Camionete cabine dupla TDI 
4X4, com sistema de controle de decida, potência 3.0, 180 CV,4 portas, 
Ano / Modelo 2019, câmbio manual, 6 marchas, freios dianteiro à disco 
ventilados; ABS; distribuição eletrônica de frenagem EBD; equipada com 
ar condicionado, direção hidráulica, vidro e trava elétrica, som AM/FM/
CD/MP3, e Cartão de mídis digital, combustível diesel, não sendo incluso 


